
      
 

Istituto di Istruzione Superiore “Galileo Galilei” 
Via Smaldone SNC – 84129 Salerno 

C.F. 95140370651 - Sito Web: www.iisgalilei.it 
E-mail: sais046001@istruzione.it - PEC: sais046001@pec.istruzione.it 

Tel: 089338532 - Fax: 089522147 

 

 

All’Albo della scuola 

Al Sito web della scuola 

Al Consiglio d'Istituto 

Al DSGA 
 

OGGETTO: Assunzione in bilancio ai sensi del D.I. 44/2001 dei finanziamenti relativi al Progetto "GALILEI 
FACTORY - promuovere competenze tecnico professionali e trasversali a supporto della 
continuità scolastica " - POR CAMPANIA FSE 2014-2020, ASSE III, OBIETTIVO TEMATICO 10, 
PRIORITÀ DI INVESTIMENTO 10.I, OBIETTIVO SPECIFICO 12, AZIONE 10.1.1, AZIONE 10.1.5, 
AZIONE 10.1.6 Codice CUP J53J16000060006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n° 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il D.Lgs. n° 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.I. n° 44 del 1/02/2011 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’Avviso Pubblico “Programma Scuola Viva”; Delibera di Giunta Regionale n° 204 del 10/05/2016 
(BURC n° 31 del 10/05/2016); 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 229 del 29/06/2016, 16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 
252 del 14/07/2016, di approvazione dell’avviso pubblico relativo all’intervento “Scuola Viva”; 
VISTA la Circolare della Giunta Regionale della Campania, Prot. n° 357 del 1/07/2016; 
VISTO il Progetto "GALILEI FACTORY - promuovere competenze tecnico professionali e trasversali a 
supporto della continuità scolastica ", POR Campania FSE 2014-2020, Asse III: Istruzione e Formazione; 
Obiettivo tematico 10: Investire nell’istruzione, nella formazione e nella formazione professionale per le 
competenze e l’apprendimento permanente; Priorità di investimento 10.I: Ridurre e prevenire l'abbandono 
scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di 
elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di 
riprendere percorsi di istruzione e formazione; Obiettivo specifico 12: Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica formativa; Azione 10.1.1: “Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 
attività di sostegno didattico e counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extra 
scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza”; Azione 10.1.5: “Stage (anche transnazionali), 
laboratori, metodologie di alternanza scuola lavoro per migliorare le transizioni  
istruzione/formazione/lavoro”; Azione 10.1.6: “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi”, inoltrato alla Regione Campania in data 29/07/2016 con Prot. n°3361; 
VISTA la delibera n.5 della seduta del Collegio dei Docenti dell’8 settembre 2016 relativa all’adesione al 
programma triennale regionale “Scuola Viva” mediante il progetto “Galilei Factory”; 
VISTA la delibera n.5 della seduta del Consiglio di Istituto del 22 settembre 2016 relativa all’adesione al 
programma triennale regionale “Scuola Viva” mediante il progetto “Galilei Factory”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 322 del 30/09/2016 della Regione Campania - Dipartimento 54 - Direzione 
Generale 11 - U.O.D. 2, con il quale il suddetto progetto veniva ammesso a finanziamento, per l’importo di 
€ 55.000,00 (Cinquantacinquemila/00); 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it




      
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 399 del 18/10/2016 con il quale è stato approvato il relativo schema di atto 
di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data 
di stipula del presente atto; 
CONSIDERATA la stipula dell’atto di Concessione da Parte dell’IIS “G. Galilei” di Salerno, in data 
02/12/2016; 
 

DECRETA 
 
La formale assunzione in bilancio, per l'esercizio finanziario 2017, del finanziamento relativo al seguente 
Progetto: 
 

Codice Ufficio 
CUP 

Istituto Scolastico Sede Titolo progetto N. 
Ore 

Finanziamento 

668 
 
J53J16000060006 

Istituto di Istruzione 
Superiore “G. Galilei” 

Via F. Smaldone, 
snc – Salerno 

GALILEI 
FACTORY- 

promuovere 
competenze 

tecnico 
professionali e 

trasversali a 
supporto della 

continuità 
scolastica 

320 € 55.000,00 
 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE - modello A, aggregato 04 - "Finanziamenti da Enti 
territoriali o da altre pubbliche istituzioni" e imputati alla Voce 01 – “Finanziamenti UE (Fondi vincolati)” del 
Programma Annuale 2016 previsto dal Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
II Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2016 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2016. 
 
Tutti i documenti di spesa, relativi a tale finanziamento, dovranno riportare i seguenti elementi: la dicitura 
POR Campania FSE 2014-2020, l’Asse / Obiettivo Specifico / Azione che cofinanzia l’intervento, il Codice 
Ufficio del progetto rilevante ai fini del monitoraggio sul sistema informatico, il CUP e l’importo totale o 
parziale imputato all’azione finanziata. 
 
II presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile, ai sensi 
dell' art. 6 c. 4 del DI 44/01. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Emiliano BARBUTO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 –D.lgs. N. 39/1993 


